

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

KWP, BARTOSZYCE: NIE MIAŁ DOWODU OSOBISTEGO, MYŚLAŁ, ŻE NIE PRZYJMĄ GO DO NOCLEGOWNI – POMOGŁA DZIELNICOWA

Okres zimowy dla osób bezdomnych jest szczególnie niebezpieczny. Niskie temperatury powodują, że są one bardziej, niż w innych porach roku narażone na utratę zdrowia, a nawet życia. Dzielnicowa z Bartoszyce pomogła mężczyźnie, który nocował w samochodzie, bo myślał, że w noclegowni go nie przyjmą z uwagi na brak dowodu osobistego. 46-latek ma złamaną nogę i porusza się o kulach, dzięki pomocy policjantki ma już ciepłe schronienie.

Dzielnicowa z Bartoszyce w trakcie sprawdzania miejsc, gdzie mogą przebywać osoby bez stałego miejsca zamieszkania ustaliła, że na jednym z osiedlowych parkingów w daewoo matizie nocuje mężczyzna. Wczoraj policjantka zastała mężczyznę siedzącego w aucie i ustaliła, że niegdyś mieszkał na tym osiedlu, stracił jednak lokum, a jedyne, co mu zostało to stary samochód. Mężczyzna ma złamaną nogę i porusza się o kulach. Zapytany dlaczego nie pójdzie do miejskiej noclegowni odpowiedział, że nie przyjmą go tam, bo nie ma dowodu osobistego.

Dzielnicowa ustaliła, że mężczyzna ma pozytywną decyzję odnośnie pobytu w noclegowni, a brak dokumentu nie jest przeszkodą do jego przyjęcia. Mężczyzna został zawieziony przez policjantów do miejsca schronienia, aby tam mógł bezpiecznie przetrwać zimę.

Obecna aura może szczególnie zagrażać życiu i zdrowiu osób bezdomnych. Dlatego w okresie jesienno - zimowym policjanci większą uwagę poświęcają kontroli miejsc, w których przebywają lub mogą przebywać osoby bezdomne. Funkcjonariusze odnajdujący takie osoby zawsze proponują przewiezienie ich do ośrodków, w których jest ciepło, gdzie mogą zjeść ciepły posiłek i przespać się w normalnych warunkach. Niestety nie zawsze osoby bezdomne chcą z takiej pomocy skorzystać. Często nie mają świadomości zagrożenia, jakie czeka ich, kiedy zostaną w swoich „koczowiskach”.

Pamiętajmy, że zagrożenie wychłodzenia organizmu dotyczy także osób nietrzeźwych, przebywających na wolnym powietrzu bądź w nieogrzewanych budynkach. Zwracajmy uwagę na przypadkowo spotkane osoby, które mogą być wychłodzone.

Nie bądźmy obojętni na widok osób leżących przy drodze lub ubranych nie stosownie do pory roku. Zwracajmy również szczególną uwagę na osoby starsze, bezdomne, nietrzeźwe i dziwnie zachowujące się. Jeśli znamy kogoś starszego, żyjącego samotnie, nie wstydźmy się sprawdzić i zapytać czy potrzebuje naszej pomocy. Należy pamiętać, że są ośrodki i placówki, w których taka osoba otrzyma opiekę i będzie bezpieczna. Od naszej wrażliwości często zależy ich życie.

O każdej niepokojącej sytuacji należy poinformować służby ratownicze, dzwoniąc na nr alarmowy 112.

Przypominamy, że w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego od 1 listopada 2018 roku, jak co roku

funkcjonuje bezpłatna, całodobowa infolinia dla osób bezdomnych. Pod numerem telefonu 800 165 320 osoby zainteresowane mogą uzyskać informacje na temat miejsc noclegowych, jadłodajni oraz punktów udzielania pomocy rzeczowej, finansowej, prawnej i medycznej na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego.

mk/in